
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1299 - 23 de Setembro de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 23 de Setembro de 2014 - ANO XVI - N° 1299

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade aba ixo discriminada, cujo 
certame será regido pela Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 440/06 e 452/06, 
subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas a lterações 
posteriores. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2014. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E DE PRIMEIRA LINHA VISANDO  ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 
DATA DE ABERTURA: 14 DE OUTUBRO DE 2014 
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 11:00 H (ONZE HORAS) 
 
Formulação de consultas e obtenção do edital: 
 
Rua Itaúna nº 1434  -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, segunda à  sexta-feira, de 08 às 13 horas. Contato (86) 
3323 0919, ramal 167, (FAX) 3323 1724 e e-mails: srp.pmp@hotmail.com; srp@parnaiba.pi.gov.br site: 
www.parnaíba.pi.gov.br  

 
Parnaíba (PI), 22 de setembro de 2014. 

 
MANOEL WAGNER DE ARAUJO FREIRE SOBRINHO 

Pregoeiro 

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Parnaíba-P I torna público que realizará a licita ção na modalidade aba ixo discriminada, cujo 
c ertame será regido pela Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 440/06 e 452/06 , 
subsidiariamente, no que c ouberem, pelas  disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas a lterações 
posteriores. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2014. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA A 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 
DATA DE ABERTURA: 09 DE OUTUBRO DE 2014 
HORÁRIO DE INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 13:00 H (TREZE HORAS) 
 
Formulaçã o de consultas e obtenção do edital: 
 
Rua Itaúna nº 1434  -  Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, segunda à  sexta-feira, de 08 às 13 horas. Contato (86) 
3323 0919, ramal 167, (FAX) 3323 1724 e e-mai ls: srp.pmp@hotmail.com;  srp@parnaiba.pi.gov.br site: 
www.parnaíba.pi.gov.br  

 
Parnaíba (PI), 22 de Setembro de 2014. 

 
MANOEL WAGNER DE ARAUJO FREIRE SOBRINHO 

Pregoeiro  

LICITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 747/2014 

 
Designa Comissão Especial de Licitação, na 
forma que dispõe.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica do Município, e com o disposto na Lei Complementar nº. 001/2009, e  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 51, parágrafo 3º da  lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993,  
CONSIDERANDO a Portaria nº. 1.092, de 16 de Setembro de 2014, do Sr. Secretário Estadual de 

Saúde, publicada no Diário Estadual de nº.178, de 18 de Setembro de 2014;  
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a  Comissão Especia l de Licitação, 

com a finalidade de realizar o credenciamento de prestadores de ser viço em saúde pública no Município de 
Parnaíba:  

 
NOME  FUNÇÃO 

MÁRIO SÉRGIO FERREIRA MAIA PRESIDENTE 
KATIA CHRISTINA DE A. S. GOMES SECRETÁRIA 
WENDEL FABRINY RIBEIRO SALES MEMBRO 
FRANCISCO CARLOS DE SOUSA BARROS MEMBRO 
ADRIANA SARAIVA NUNES MEMBRO 

 
Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir desta  data, ficando revogadas as disposições em 

contrário.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Parnaíba  (PI),  22  de setembro de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo 

PORTARIA


